
Dohoda o narovnání 
Základní škola, Trutnov, Komenského 399,  IČ 64201180, se sídlem Komenského399,    
541 01 Trutnov, 

zastoupené Mgr. Petrem Horčičkou, ředitelem školy, 

a 

Bc. Martin Serbousek,  IČO 06742599, se sídlem Zahrádky 197, 541 01  Trutnov, 

zastoupený Bc. Martinem Serbouskem , 

uzavírají spolu podle ustanovení § 1903 občanského zákoníku tuto dohodu o narovnání: 

Čl. I. 
Nesporné skutečnosti 

Smluvní strany činí nesporným, že Základní škola, Trutnov, Komenského 399 vyčlenila ve 

svém rozpočtu peněžní prostředky ve výši 2.500.000,- Kč na investiční akci „Trutnov, ZŠ 
Komenského, rekonstrukce šaten“  a že provedením díla na základě veřejného výběrového 
řízení pověřila společnost Bc. Martin Serbousek, Trutnov 

Bc. Martin Serbousek následně, aniž by došlo k uzavření dodatku smlouvy o dílo, provedl 

vícepráce a méněpráce v celkové hodnotě 131.335,55 Kč bez DPH (158.916,02 Kč včetně 
DPH) a dílo protokolárně předal dne 21.11.2022.  

Čl. II. 
Tvrzení stran 

Bc. Martin Serbousek tvrdí, že za provedení víceprací díla si účtuje částku 158.916,02  Kč vč. 
DPH, což je cena v místě a čase obvyklá. 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 tvrdí, že tuto cenu jako cenu obvyklou by bylo 
možné rozporovat, zejména vzhledem ke skutečnosti, že neproběhlo jakékoliv zadávací či 
výběrové řízení. 

Čl. III. 
Narovnání 

Smluvní strany v zájmu vyloučení jakýchkoliv budoucích sporů přistupují k tomuto 

narovnání. Práva a povinnosti vzniklé provedením díla bez právního důvodu se ruší a 
nahrazují se závazky následujícími. 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 zaplatí Bc. Martinu Serbouskovi za provedení díla 
částku 158.916,02  Kč vč. DPH, a to ve lhůtě do 15 dnů od doručení faktury.  

Okamžikem zaplacení ceny díla se Základní škola, Trutnov, Komenského 399 stane 

vlastníkem díla .  



Bc. Martinu Serbousek poskytuje záruku za jakost, konkrétně prohlašuje, že dílo si zachová 
obvyklé vlastnosti po dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Pokud by však výrobce 
té které součásti použité při provádění díla poskytoval na tu kterou součást záruku kratší, 
poskytuje Bc. Martinu Serbousek. záruku rovněž kratší, minimálně však 24 měsíců ode dne 
předání a převzetí díla. 

 

 

V Trutnově, dne:  21.11.2022                           V Trutnově, dne: 21.11.2022 

 

 ………………………………………….. ………………………………………….. 
 Základní škola Komenského 399 Bc. Martinu Serbousek. 

 Mgr. Petr Horčička, ředitel školy                         majitel společnosti 
 

 

 

 

 

 

 


